
 

 

 

 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0499  

Název školy  Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.  

Název Materiálu  IVT_MSOFFICE_18_Excel_Ukol 

Autor  Ing. Pavel BOHANES  

Tematický okruh  IVT_MSOFFICE  

Ročník  3 Forma denní, 4 Forma dálková  

Datum tvorby  ÚNOR’13  

Anotace  Text slouží k výuce a samostudiu, celek tvoří základy 
práce s MS Office a jeho aplikacemi, obsahuje také 
cvičení, pro práci, úpravu textu, tabulek, využitím 
funkcí jednotlivých aplikací, možnostmi nastavení 
a podobně. Společná kontrola činností je prováděná 
pomoci dataprojektoru nebo na PC. 

Zdroje Ilustrace, pokud není uvedeno jinak, jsou screeny 
obrazovky a jejich úprava, archiv autora a kliparty 
MSOFFICE. 

 

   



 

Úkol: IVT_MSOFFICE_18_Excel_Ukol (2 body) 

Úkol: 

Vyrobíme spolu nejzákladnější a nejhorší chybu v matematice budeme výjimečně dělit 

nulou. Nezapomínejte, že v matematice to normálně nejde, ale může v programech nebo 

podobně dojít k tomu že vyjde v nějaké buňce nula a vy ji použijete jako dělitele někde jinde 

v jiné buňce a je chyba na světě. 

Zadejte do libovolné buňky v listu1 vzorec, jehož výsledek bude 0 a v děliteli také 0. 

A následně adekvátně pod ní pomoci funkce KDYŽ oznamte, že v dané buňce dělíte 0. 

   Poznatky uložte na disk H do adresáře EXCEL, který se nachází v adresáři DUM pod 

názvem IVT_MSOFFICE_18_Excel_Ukol.  



 

 


